CÂMARA MUNIcIPAL DE ESTÂNCIA

GABINETE DO VEREADOR ISAIAS DE JESUS SANTOS

rNDrcAÇAO NO , bo t2ozs
Estância, 05 de novembro de 2025

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

O Vereador lsaias de Jesus Santos, no uso de suas atribuiçôes legais e

regimentais indica ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria

competente, a reposição de lâmpada no Conjunto Bela vista, em frente a

padaria.

Sala da Sessão, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo prefeito

Pascal Nabuco, Estância, 05 de novembro de2025.

IAS D

(...
n;ú ll-- )---/z\
E JE§US SANTOS

Vereador Proponente

Justificativa

A presente indicação tem por objetivo atender à solicitação dos moradores

da localidade, que relatam a necessidade de reposição da lâmpada queimada

na referida via. Afalta de iluminação pública adequada compromete a segurança

dos pedestres e condutores que transitam pelo local, além de aumentar a

sensação de insegurança para os moradores.

Diante do exposto, solicito que sejam adotadas as providências cabíveis

para a reposiçáo da lâmpada, garantindo melhores condições de iluminação e

sêgurança para a comunidade.